امــر فنــاوری؛ ۲/۷۲ درصــد و شــاخص » اسِ انَــد پــی ۵۰۰« ۱/۸۹
درصد کاهش یافتند. بازارهای سرمایه با اعام سیاست جدید بانک
مرکزی آمریکا در بالابردن نرخ بهره طی چهار مرحله در سال ۲۰۲۲

شروع دردناکی داشتند.
بانــک مرکــزی آمریــکا بــه منظــور کنتــرل تــورم ۷درصــدی ماه
دســامبر۲۰۲۱)آذر۱۴۰۰( این سیاســت را اتخاذ کرده اســت. »ناســداک«
برای پنجمین روز متوالی شــاهد کاهش ارزش سهام خود بود. شاخص
آن از ابتــدای ژانویــه۲۰۲۲)دی۱۴۰۰( ۱۲درصــد و از آخرین رکــورد خود در
نوامبر۲۰۲۱)آبان۱۴۰۰( ۱۵درصد ســقوط کرده است. بنابراین بازار سرمایه

وارد مرحله اصلاحی شده است.
شــاخص » اسِ انَــد پی ۵۰۰« از ابتدای ســال نوی مســیحی ۷/۷
درصــد و از ۴ژانویــه)۱۴دی( ۸/۷درصد کاهش یافته اســت. در حقیقت
شــروع اصلاحات در بازار ســرمایه برای ســهام با رشــد بالای فنــاوری از
نوامبر۲۰۲۱)آبــان۱۴۰۰( کلید خورد.

ایــن تغییرات از چشــم اذهــان عمومی پنهــان ماند و
در حقیقــت طوفانــی زیر زمینــی درجریان بــود چراکه
ســرمایه گذاران با فروش سهام های پر رشد خود و خرید
ســهام های مطمئنــی چون گــوگل، اپَلِ، فیــس بوک،
آمازون و مایکروســافت از نوســانات شاخص هایشــان
جلوگیــری کردند. از نظر این ســرمایه گذاران این کار به
اندازه گرفتن وام از بانک مرکزی ارزشمند و مطمئن بود. از
زمانی که بانک مرکزی آمریکا در دسامبر ۲۰۲۱)آذر۱۴۰۰( اعلام کرد افزایش
تــورم موقتی نخواهــد بود و به همیــن دلیل قصد دارد در ســال ۲۰۲۲

)۱۴۰۰-۱۴۰۱( طــی چند مرحله نرخ بهره را به منظــور کنترل تورم افزایش

دهد دیگر شرکت ها بر سیاست های حمایتی این بانک حسابی باز نکردند.
نهایتا در ابتدای سال نوی مسیحی سیاست افزایش نرخ بهره بانک مرکزی